— 3 —
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）
项目名称：临湘市生活垃圾填埋场 2MW（4*500W）沼气发电项目
建设单位（盖章）： 临湘市诚进生物质能发电有限公司
编制日期： 2022年 1月
中华人民共和国生态环境部制
1

（4）地表水监测统计结果
表3-5 水质监测数据统计结果 单位：mg/L，pH无量纲
监测项目 单位
采样位置
标准值
超标率
(%) 检测下限
单项水
质类别中
pH 无量纲 7.33 0 0.01 Ⅰ
溶解氧 mg/L 7.1 0 0.2 Ⅱ
高锰酸盐指数 mg/L 4.6 0 0.5 Ⅲ
氨氮 mg/L 0.843 0 0.025 Ⅲ
总磷 mg/L 0.12 0 0.01 Ⅲ
铜 mg/L 0.007 0 0.001 Ⅰ
锌 mg/L 0.01ND 0 0.01 Ⅰ
硒 mg/L 0.0004ND 0 0.0004 /
砷 mg/L 0.0010 0 0.0003 Ⅰ
铬 mg/L 0.01ND 0 0.01 Ⅰ
镉 mg/L 0.0001ND 0 0.0001 Ⅰ
六价铬 mg/L 0.004ND 0 0.004 Ⅰ
铅 mg/L 0.002ND 0 0.002 Ⅰ
29
氰化物 mg/L 0.004ND 0 0.001 Ⅰ
挥发酚 mg/L 0.0003ND 0 0.0003 Ⅰ
由上表可知，长安河评价断面各监测因子均能达到《地表水环境质量标
准》（GB3838-2002）中的Ⅲ类标准。
3、声环境质量现状
根据生态环境部办公厅 2020年 12月 24日印发的《建设项目环境影响报